
 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL DE ZIPAQUIRA (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   2023 015 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   VARGAS RINCON GLEDIS ARGENYS 

Cc# 1101200641 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá D.C., identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, 

abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior 

de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente 

me permito allegar la liquidación de crédito al 21 de Noviembre  de 2023  

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 

 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J.

FECHA INICIAL: 1-dic-22 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 21-nov-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 1,809,265.00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efe c t iv o  A nua l)

INTERES MORA 
(Efe c t iv o  A nua l)

INTERES DIARIO 
(N o m ina l)

NO. DIAS INTERES DE MORA

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 53,323.06$                  

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 55,267.89$                  

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 51,855.12$                  

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 58,455.75$                  

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 57,412.46$                  

1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 57,559.19$                  

1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 54,912.09$                  

1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 56,103.09$                  

1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 55,122.88$                  

1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 52,217.25$                  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39.80% 0.091835% 31 51,507.50$                  

1-nov-23 21-nov-23 25,52% 38.28% 0.088837% 21 33,753.16$                  

637,489$                        

2,446,754$                     

2,446,754$                     

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

FECHA INICIAL: 1-dic-22 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 21-nov-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 39,173,048.00$                Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efe c t iv o  A nua l)

INTERES MORA 
(Efe c t iv o  A nua l)

INTERES DIARIO 
(N o m ina l)

NO. DIAS INTERES DE MORA

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 1,154,516.80$              

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 1,196,625.00$              

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 1,122,733.84$              

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 1,265,646.52$              

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 1,243,057.95$              

1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 1,246,234.82$              

1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 1,188,921.46$              

1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 1,214,708.28$              

1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 1,193,485.24$              

1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 1,130,574.48$              

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39.80% 0.091835% 31 1,115,207.35$              

1-nov-23 21-nov-23 25,52% 38.28% 0.088837% 21 730,801.85$                 

13,802,514$                   

52,975,562$                   

3,286,266$                     

56,261,828$                   

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

INTERESES REMUNERATORIOS

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

No. PAGARE CAPITAL REMUNERATORIOS INT MORA TOTAL 

486647021488769000  $               1,809,265.00  $                    637,489  $           2,446,754 

002506100000336  $            39,173,048.00  $             3,286,266  $              13,802,514  $         56,261,828 

 $         58,708,582 TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 


